
V ČT to schytali. Napsali, jakou má Biden
mluvčí. A už je zle
- CZ24 News | 6. května 2022

USA: Během konce příštího týdne současnou mluvčí Bílého domu Jen Psakiovou nahradí
dočasná hlavní zástupkyně tiskového tajemníka Bidenovy administrativy Karine Jean-
Pierreová. Zatímco ve Spojených státech zprávy o změně mluvčí poukazují především na její
předchozí profesní zkušenosti, u České televize a Deníku N budí pozornost zejména její
sexuální orientace. „Otevřeně se hlásí k homosexualitě,“ jmenovala Česká televize hned po
jméně nové mluvčí, což vzbudilo kritiku. „Takhle bulvárně by to nenapsal snad ani Blesk,“
vytmavují to ČT a Deníku N lidé na sociálních sítích. Pobouření k ČT zní i z LGBT
komunity.

Čtyřiačtyřicetiletá Jean-Pierreová má ve funkci odcházející tiskovou mluvčí Jen Psakiovou nahradit
během konce příštího týdne.

Nová mluvčí Bílého domu z demokratické partaje do současné chvíle působila od Bidenova zvolení
jako hlavní zástupkyně tiskového tajemníka administrativy a předtím i coby politická analytička pro
NBC News a či kabelovou televizi MSNBC. Jean-Pierreová se narodila na Martiniku a v minulosti
také přednášela mezinárodní a veřejné záležitosti na Kolumbijské univerzitě v New Yorku.

Jak upozornil server BBC, tak končící Psakiová, jež místo opouští kvůli nástupu do pracovní pozice v
MSNBC, svou nástupkyni ohodnotila coby „pozoruhodnou ženu“. „Nemohu se dočkat, až zazáří a
přinese na pódium svůj vlastní styl, brilantnost a půvab,“ uvedla Psakiová na svém twitterovém účtu.

 

 

Americký prezident Joe Biden ve svém prohlášení novou mluvčí ocenil za její dosavadní
práci. „Karine nejenže přináší zkušenosti, talent a integritu potřebné pro tuto náročnou práci, ale
bude i nadále vést komunikaci o práci Bidenovy a Harrisové administrativy jménem amerického lidu.
S Jill se známe a Karine si vážíme již dlouho. Bude silným hlasem, který bude mluvit za mě a za tuto
administrativu,“ uvedl.

Na rozdíl od amerických médií či tamního prezidenta Bidena, řešících především profesní a
politickou dráhu Jean-Pierreové, některá média v Česku ukazují pouze na její rasu a sexuální
orientaci.

Za stěžejní považovala homosexuální orientaci a černošský původ namísto politického ukotvení u
nové mluvčí Bílého domu Česká televize. Ta ve svém krátkém sdělení na Twitteru informovala o
sexuální orientaci a rase Jean-Pierreové hned za jejím jménem.

https://cz24.news/v-ct-to-schytali-napsali-jakou-ma-biden-mluvci-a-uz-je-zle/
https://cz24.news/v-ct-to-schytali-napsali-jakou-ma-biden-mluvci-a-uz-je-zle/
https://www.bbc.com/news/world-us-canada-61274336
https://cz24.news/donate/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/05/05/president-biden-announces-karine-jean-pierre-as-white-house-press-secretary/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2022/05/05/president-biden-announces-karine-jean-pierre-as-white-house-press-secretary/


„Bidenova mluvčí Psakiová končí. Její nástupkyně Jean-Pierreová, která se otevřeně hlásí k
homosexualitě, bude první černoškou v této funkci,“ zveřejnil profil zpravodajské ČT24.

Bidenova mluvčí Psakiová končí. Její nástupkyně Jean-Pierreová, která se otevřeně hlásí
k homosexualitě, bude první černoškou v této funkci.

— ČT24 (@CT24zive) May 5, 2022

Že si veřejnoprávní televize všímá pouze těchto aspektů nové americké prezidentské mluvčí, pak v
komentářích mnozí uživatelé ČT vyčinili. Jak poukázal jeden z komentujících, z informací podaných
ČT to vypadá, že rasa a sexuální orientace byla „kritériem pro přijetí“. „Nechápu proč intimní
záležitost, jakou je sexuální orientace člověka, má být vůbec zveřejňována v souvislosti s úřadem. Je
to tak pitomé, že to až budí dojem předepsaného kritéria pro přijetí. A když už měla Amerika černého
prezidenta, je ještě nutné barvu pleti zmiňovat?“ zaznělo.

Nechápu proč intimní záležitost, jakou je sexuální orientace člověka, má být vůbec
zveřejňována v souvislosti s úřadem. Je to tak pitomé, že to až budí dojem předepsaného
kritéria pro přijetí. A když už měla Amerika černého prezidenta, je ještě nutné barvu
pleti zmiňovat?

— Yaro Hanten-Inu (@Hanten_Inu) May 5, 2022

„Takhle bulvárně by to nenapsal snad ani Blesk,“ nechápal styl informování ze strany České televize
další z uživatelů.

Takhle bulvárně by to nenapsal snad ani Blesk.

(Jo a smrt přechylování!)

— The Lilek (@TheLilek) May 5, 2022

Nebyly to jediné komentáře, podobnou kritiku zmiňovaly desítky lidí. „Proboha proč zdůrazňujete její
sexuální orientaci?“ sneslo se na ČT v dalším s dotazů s otázkou, zdali by „nebylo lepší napsat o její
kvalifikaci?“

Proboha proč zdůrazňujete její sexuální orientaci? Nebylo by lepší napsat o její
kvalifikaci? Hloupý trend tohleto.

— Martin Pavlíček (@spicy_haggis) May 5, 2022

Proč Česká televize považuje za stěžejní to, jakou má kdo sexuální orientaci, nechápou ani někteří
zástupci LGBT komunity. LGBT aktivistu Kryštofa Stupku navíc dopálilo, jakým stylem to ČT činí.
„Homosexualita není náboženství! Když už chcete říct, jaká je její orientace, prostě napište: ‚Jean je

https://twitter.com/CT24zive/status/1522309943491244032?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Hanten_Inu/status/1522311927241793543?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/TheLilek/status/1522312666123014145?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/spicy_haggis/status/1522311171344375808?ref_src=twsrc%5Etfw


lesba a bude první afro-američankou v této funkci.,‘“ poradil veřejnoprávní televizi, která psala, že se
Jean-Pierreová „otevřeně hlásí k homosexualitě“.

Homosexualita není náboženští !!

Když už chcete říct jaká je její orientace, prostě napište “Jean je lesba a bude první afro-
američankou v této funkci.”

Okurrrrr ?!?! �

— Kryštof Stupka �� (@krystofstupka) May 5, 2022

Podobná slova však zvolil i Deník N. „Sexuální orientace není volba, není to rozhodnutí ani
náboženství, nevím, kde se bere, že bychom s ní měli hlásit,“ opakoval tak Stupka i jemu s dodatkem,
že jeho informování o změně mluvčí Bílého domu je od Deníku N „o něco lepší“ než od ČT.

No teda! O něco lepší než ČT ale stále nic moc. Sexuální orientace není volba, není to
rozhodnutí ani náboženství, nevím kde se bere že bychom s ní měli hlásit.
https://t.co/I9yMbDE1oV

— Kryštof Stupka �� (@krystofstupka) May 6, 2022

Že tím ČT a Deník N de facto svým zdůrazňováním rasy a sexuální orientace Jean-Pierreové svádí k
nahlížení „jako na odlišnost od ‚standardu‘“, zmínili i další.

Souhlas. Orientace a rasa, ať jsou jakékoliv, by měly být automaticky brány jako
rovnocenné a přirozené a pak není potřeba to snad zdůrazňovat. To naopak svádí k tomu,
že na to máme nahlížet jako na odlišnost od "standardu". O mně taky nikdo neříká:
Kabátová, bílá a hetero.

— Barbora Kabátová (@BarrieKabatova) May 6, 2022

Zvláštní informování nechápal ani komentátor Honza Provazník. „Začínám se trochu ztrácet v tom,
jestli je sexuální orientace každýho věc, do který ostatním lidem vůbec nic není, nebo informace,
která by se o člověku měla v novinách po jméně uvádět hned jako první,“ podivoval se.

Začínám se trochu ztrácet v tom, jestli je sexuální orientace každýho věc, do který
ostatním lidem vůbec nic není, nebo informace, která by se o člověku měla v novinách po
jméně uvádět hned jako první. https://t.co/i3xHPMN5Cr

— Honza Provazník (@honza_provaznik) May 5, 2022

A jeden z přítomných uhodil naplno: „Rasistický woke plátek Deník N dnes klasifikuje úředníky podle

https://twitter.com/krystofstupka/status/1522364961627987976?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/I9yMbDE1oV
https://twitter.com/krystofstupka/status/1522388954846220291?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/BarrieKabatova/status/1522372356957777924?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/i3xHPMN5Cr
https://twitter.com/honza_provaznik/status/1522312742169948160?ref_src=twsrc%5Etfw


jejich rasy a něčeho tak soukromého jako jsou jejich sexuální preference.“

rasistický woke plátek Deník N dnes klasifikuje úředníky podle jejich rasy a něčeho tak
soukromého jako jsou jejich sexuální preference

— Ivan Konzal (@IvanKonzal) May 6, 2022

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

 

https://twitter.com/IvanKonzal/status/1522440156187344896?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/V-CT-to-schytali-Napsali-jakou-ma-Biden-mluvci-A-uz-je-zle-701349

